

KOKOUKSET JA SEMINAARIT

TOIMITUSTYÖN HISTORIAN SEMINAARI LAMMILLA

Suomen sanomalehdistön historia -projekti järjesti yhdessä Tampereen yliopiston täydennyskoulutuskeskuksen kanssa toimitustyön historiaa koskettelevan seminaarin Lammin biologisella asemalla 12.-14.3.1979.

Seminaariin osallistui yliopistojen historiatieteen laitoksilla työskenteleviä opettajia ja tutkijoita sekä SSLH-projektin piirissä työtään tekeviä tutkijoita ja opinnäytettään valmistelevia opiskelijoita.

Ohjelma koostui yhtäältä toimitustyön historiaa ja sen edellytyksiä yleisestiselvittävistä alustuksista sekä toisaalta toimittajakuntaa ja yksittäisiä toimittajia kartoittavista perusselvityksistä. Ensin mainittuun liittyen kuultiin alustuksia valtiopäivien tiedottamisesta 1800-luvun lopulla, toimitusten uutisannista 1800-luvun puolivälissä, maakunnallisten uutisten (maaseutukirjeet) saannista, itenäisyyden ajan journalismin kehityspiirteistä ja toimitustyön viime vuosikymmenien differentoitumiskehityksestä. Kokoavan, teoreettispohjaisen alustuksen journalismin käsitteestä sen historiallisessa ja nykyisessä merkityksessä piti professori Pertti Hemänu.

SSLH-projektissa valmisteilla olevan koko Suomen lehtimieskunnan käsittävän matrikkelin nykyvaihetta ja lehtimieskunnan tutkimisen problematiikkaa sekä säilyneiden toimittajaluetteloiden perusteella Åbo Underrättelserin toimittajia ja avustajia 1920-30 -luvulla esiteltiin erillisissä alustuksissa. Yk-

sittäisistä toimittajista alustettiin Henrik Selinistä, sanomalehtiavustajasta 1800-luvulta, ja päätoimittajia, pakinoitsija Artturi Leinosta.

Seminaarin ohjelmaan sisältyi vielä kaksi puheenvuoroa, joissa vanhemman polven toimittajat kertoivat omakohtaisesti entisajan toimitustyöstä. Nämä puheenvuorot täydensivät ja tukivat mainiosti rehtori Antero Okkosen aiemmin pitämää antoisaa alustusta 1900-luvun uutistoimitustyöstä.

Kaikki seminaarin alustukset tulilaan aikanaan julkaisemaan SSLH -projektin julkaisusarjassa.

Ari Uino

••
••

KIRJALLISUUS JA SANOMALEHDISTÖ -seminaari

Valtion Humanistisen toimikunnan myötävaikutuksella järjestivät Suomen sanomalehdistön historia -projekti ja Oulun yliopiston kirjallisuuden laitoksen Oulu-projekti "Kirjallisuus ja sanomalehdistö" -yhteis-seminaarin Oulussa 5.-6.4.1979. Seminaarin tarkoituksena oli koota yhteen näiden projektien tutkijoita ja muita asianharrastajia käsittelemään molemmille projekteille yhteistä ongelma-aluetta: kaunokirjallisuutta sanomalehdistössä.